Kanton Ztirich
Baudirektion

Geschaftsbearbeitung ab 12. August 2024

Amt fur Landschaft und Natur
Fachstelle Naturschutz

Kontakt: Walcheplatz 1, 8090 Zurich
Telefon +41 43 259 30 32, www.zh.ch/naturschutz FNS Thema Zustindigkeiten Gebiete
Datum: 30.08.2024 "] Andrea Funk, 043 259 27 18, andrea.funk@bd.zh.ch

Bauverfahrensverordnungen [ Martin Graf, 043 259 43 63, martin.graf@bd.zh.ch
[ Fabia Miss, 043 257 44 93, fabia.miss@bd.zh.ch

Geschaftsbearbeitung B 3can-Marc Obrecht, 043 259 43 65, jean-marc.obrecht@bd.zh.ch
) ® o] Sarah Fritsch, 041 43 259 27 19, sarah.fritsch@bd.zh.ch [ 3ulia Schrader, 043 257 44 86, julia.schroeder@bd.zh.ch

744 Tobias Richter, 041 43 258 81 30, tobias.richter@bd.zh.ch [ Jan Steffen, 043 259 30 33, jan.steffen@bd.zh.ch

é Nina Déahler, 041 43 259 30 29, nina.daehler@bd.zh.ch - Nina D&hler, 043 259 30 29, nina.daehler@bd.zh.ch
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Geschiftstypen Geschiftskategorie Zustandigkeit Telefonnummer Email

ARE /BVV /Bund/TBA Allgemein * * *
An Fliess- und Stillgewassern Nina Dahler 041 43 259 30 29 nina.daehler@bd.zh.ch
Betreffend Kiesgruben / Deponien Fabio Fassler 041 43 259 49 88 fabio.faessler@bd.zh.ch
Betreffend Flughafen Kloten Ellen Sperr 041 43 259 43 68 ellen.sperr@bd.zh.ch

UvP Schiene Fabio Fassler 041 43 259 49 88 fabio.faessler@bd.zh.ch
Strasse Ellen Sperr 041 43 259 43 68 ellen.sperr@bd.zh.ch
Flughafen Kloten Ellen Sperr 041 43 259 43 68 ellen.sperr@bd.zh.ch
Gewasser Nina Dahler 041 43 259 30 29 nina.daehler@bd.zh.ch
Kiesgruben, Deponien Fabio Fassler 041 43 259 49 88 fabio.faessler@bd.zh.ch
Ubrige Fabio Fassler 041 43 259 49 88 fabio.faessler@bd.zh.ch

AWEL Stauweiher Barbara Krummacher 041 43 257 40 88 barbara.krummenacher@bd.zh.ch
Alle Ubrige Nina Dahler 041 43 259 30 29 nina.daehler@bd.zh.ch

AFM / Rebbaugesuche / Alle * * *

PWI / Meldeverfahren

* Siehe S. 1 (Geschéaftsbearbeitung)
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